
UCHWAŁA NR XV/116/2015
RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA

z dnia 16 grudnia 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 6k ust.1 pkt 1 i pkt 2 w 
związku z art.6i i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 
zgodnie z Uchwałą Nr LIV/958/2010 Rady Miejskiej Będzina z dnia 28 czerwca 2010 roku w sprawie 
sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Miejska Będzina 
uchwala: 

§ 1. 

1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, tj. w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2.  Ustala się miesięczną wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w ustępie 3 i 4. 

3.  W przypadku odpadów zbieranych i odbieranych selektywnie stawka opłaty wynosi 11,00 zł. 

4.  W przypadku odpadów, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stawka opłaty wynosi 
15,00 zł.

§ 2. 

1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, zbieranymi w sposób selektywny w wysokości: 

-pojemnik o poj. 120l - 16,00 zł 

-pojemnik o poj. 240l - 29,00 zł 

-pojemnik o poj. 1100l - 80,00 zł 

-pojemnik o poj. 3 m3 - 290,00 zł 

-pojemnik o poj. 5 m3 - 370,00 zł 

-pojemnik o poj. 7 m3 - 460,00 zł 

-prasokontener o poj. 5 m3 -600,00 zł 

-prasokontener o poj. 10 m3 -800,00 zł 

-prasokontener o poj. 20m3 -1400,00 zł 

2. W przypadku odpadów, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się w wysokości: 

-pojemnik o poj. 120l - 25,00 zł 

-pojemnik o poj. 240l - 40,00 zł 

Id: EELNE-QWYLP-HLUVF-XEQIG-URUZQ. Uchwalony Strona 1



-pojemnik o poj. 1100l - 115,00 zł 

-pojemnik o poj. 3 m3 - 590,00 zł 

-pojemnik o poj. 5 m3 - 640,00 zł 

-pojemnik o poj. 7 m3 - 800,00 zł 

-prasokontener o poj. 5 m3 -1050,00 zł 

-prasokontener o poj. 10 m3 -1400,00 zł 

-prasokontener o poj. 20m3 -2500,00 zł

§ 3. 

W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w 
części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – miesięczna 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 i § 2. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina. 

§ 5. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

Uchwała Nr V/36/2015 Rady Miejskiej Będzina z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Będzina

Krzysztof Dudziński

Id: EELNE-QWYLP-HLUVF-XEQIG-URUZQ. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/116/2015

Rady Miejskiej Będzina

z dnia 16 grudnia 2015 r.

W związku z postanowieniem o przejęciu przez miasto Będzin obowiązku odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne Rada Miejska zobowiązana jest do podjęcia nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty uwzględniając 
zarówno nieruchomości zamieszkałe jak i niezamieszkałe na podstawie art. 6k ust.1 pkt 1 i 2 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.).Treść uchwały 
w zakresie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi uwzględnia wymóg określenia wyższej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy Rada Miejska, w drodze uchwały ma 
obowiązek dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j metod ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi powstającymi na terenach nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz 
ustalić stawkę takiej opłaty. Na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy jako metodę 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęto iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki przedmiotowej opłaty. Miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn zadeklarowanej ilości pojemników z odpadami 
komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty. Projekt uchwały poddano 
konsultacjom społecznym zgodnie z Uchwałą Nr LIV/958/2010 Rady Miejskiej Będzina z dnia 28 czerwca 
2010 r. w sprawie konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Id: EELNE-QWYLP-HLUVF-XEQIG-URUZQ. Uchwalony Strona 1




